
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АСТРАХАНСКОЙ о б л а с т и

П Р И К А З

№ -______ от « , -* » ______ 2015 г.

Об утверждении состава конкурсной 
комиссии для предоставления на кон­
курсной основе субсидий социально 
ориентированным некоммерческим ор­
ганизациям Астраханской области, вы­
деленных из федерального бюджета

Во исполнение постановления Правительства Астраханской области Аст­
раханской области от 27.01.2014 № 2-П «О программе Астраханской области 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
России на территории Астраханской области (2014-2018 годы)», приказа ми­
нистерства образования и науки Астраханской области от 13.08.2015 № 430 
«О проведении конкурса на предоставление субсидий социально ориентиро­
ванным некоммерческим организациям Астраханской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии для предостав­
ления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным неком­
мерческим организациям Астраханской области, выделенных из федерального 
бюджета (далее -  конкурсная комиссия).

2. Конкурсной комиссии (Поперняк Я.Н.)при рассмотрении заявок на 
участие в конкурсе, формировании списка победителей конкурса руковод­
ствоваться постановлением Правительства Астраханской области Астрахан­
ской области от 27.01.2014 № 2-П «О программе Астраханской области 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
России на территории Астраханской области (2014-2018 годы)».

3. Медиацентру (Мысова В.О.) обеспечить размещение настоящего при­
каза на официальном сайте министерства образования и науки Астрахан­
ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
Minobr@astrobl.ru в срок до 18.08.2015.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.А. Гутман

mailto:Minobr@astrobl.ru


приказом министерства об­
разования и науки Астрахан­
ской области
ОТ U У ■ А !'f 0  №  •/ '

Состав конкурсной комиссии 
для предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентирован­

ным некоммерческим организациям Астраханской области, выделенных из
федерального бюджета

Поперняк Я.Н. 

Миталимова З.Б.

Члены комиссии: 

Богданов В.Н. 

Бугреева Т.М.

Волков Л.Г.

Жукова О.В.

Исаева Г.А.

Калинина А.В.

Файзиева Г.В.

- первый заместитель министра образования и науки 
Астраханской области, председатель комиссии;
- заместитель начальника управления воспитания и 
социализации детей министерства образования и 
науки Астраханской области, секретарь комиссии.

- член Общественной Палаты Астраханской области 
(по согласованию);
- председатель Астраханской областной организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки (по согласованию);
- ответственный секретарь общественного совета при 
министерстве образования и науки Астраханской об­
ласти (по согласованию);
- начальник отдела правового обеспечения образова­
ния министерства образования и науки Астраханской 
области;
- начальник управления экономической политики ми­
нистерства образования и науки Астраханской обла­
сти;
- исполнительный директор некоммерческой органи­
зации «Астраханский Областной Еврейский Благотво­
рительный фонд «ХЕСЕД» (по согласованию);

директор Института непрерывного образования 
ФГБОУ ВПО «Астраханский государственный уни­
верситет», доктор филологических наук, доцент (по 
согласованию).


